
 



Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição 5368 | 29 de novembro de 2023

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 3

ADMINISTRAÇÃO
OUTROS DETALHES ACERCA DOS PROCEDIMENTOS DE 
COMPRAS, CUJO RESUMO DO ATO ESTÁ SENDO  PUBLICADO 
NESTA EDIÇÃO NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE, ESTÃO 
NO SITE www.jundiai.sp.gov.br – LINK “COMPRA ABERTA” (NO 
CASO DE COMPRAS ELETRÔNICAS) OU NOS RESPECTIVOS 
PROCESSOS ADMINISTRATIVOS.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 258/2023
OBJETO: Contratação de serviços de locação de sistema de 
radiocomunicação compreendendo o fornecimento e a locação de 
equipamentos de comunicação, configuração, manutenção preventiva e 
corretiva e suporte técnico com o fornecimento de peças de reposição, 
destinados à Unidade de Gestão de Mobilidade e Transporte.
ENCAMINHAMENTO DA PROPOSTA COMERCIAL: pelo site www.
jundiai.sp.gov.br - link “Licitações/Compra Aberta – Acesso ao Sistema – 
Pregão Eletrônico – Consultar Pregão Eletrônico”, até às 09:30 horas do 
dia 14 de dezembro de 2.023. 
Pregoeiro (a) responsável: LEONARDO FERNANDES RELA.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 385/2023
OBJETO: Fornecimento de indicador para esterilização biológico, sob o 
Sistema de Registro de Preços.
ENCAMINHAMENTO DA PROPOSTA COMERCIAL: pelo site www.
jundiai.sp.gov.br - link “Licitações/Compra Aberta – Acesso ao Sistema – 
Pregão Eletrônico – Consultar Pregão Eletrônico”, até às 09:00 horas do 
dia 12 de dezembro de 2.023. 
Pregoeiro (a) responsável: NAIARA SANCHES CONSÊNCIO.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 391/2023
OBJETO: Fornecimento de fubá de milho sem glúten, farinha de trigo e 
outros, sob o Sistema de Registro de Preços.
ENCAMINHAMENTO DA PROPOSTA COMERCIAL: pelo site www.
jundiai.sp.gov.br - link “Licitações/Compra Aberta – Acesso ao Sistema – 
Pregão Eletrônico – Consultar Pregão Eletrônico”, até às 09:00 horas do 
dia 13 de dezembro de 2.023. 
Pregoeiro (a) responsável: HELOISA KLEMM SCARPIM.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 396/2023
OBJETO: Fornecimento de ração para cães filhotes e outros, sob o 
Sistema de Registro de Preços.
ENCAMINHAMENTO DA PROPOSTA COMERCIAL: pelo site www.
jundiai.sp.gov.br - link “Licitações/Compra Aberta – Acesso ao Sistema – 
Pregão Eletrônico – Consultar Pregão Eletrônico”, até às 09:00 horas do 
dia 13 de dezembro de 2.023. 
Pregoeiro (a) responsável: NEURI JOSÉ ANZOLIN.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 400/2023
OBJETO: Aquisição de terminal de autoatendimento com monitor 
tela interativa, destinado à Unidade de Gestão de Agronegócio, 
Abastecimento e Turismo.
ENCAMINHAMENTO DA PROPOSTA COMERCIAL: pelo site www.
jundiai.sp.gov.br - link “Licitações/Compra Aberta – Acesso ao Sistema – 
Pregão Eletrônico – Consultar Pregão Eletrônico”, até às 09:30 horas do 
dia 12 de dezembro de 2.023. 
Pregoeiro (a) responsável: AGATHA KARNER.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 401/2023
OBJETO: Fornecimento de bobina de papel para impressora, sob o 
Sistema de Registro de Preços.
ENCAMINHAMENTO DA PROPOSTA COMERCIAL: pelo site www.
jundiai.sp.gov.br - link “Licitações/Compra Aberta – Acesso ao Sistema – 
Pregão Eletrônico – Consultar Pregão Eletrônico”, até às 09:00 horas do 
dia 13 de dezembro de 2.023. 
Pregoeiro (a) responsável: FRANCISLENE AP. VEIGA.
DISPONIBILIDADE DO EDITAL NA ÍNTEGRA: www.jundiai.sp.gov.
br (entrar no link “Licitações/Compra Aberta” – Consulta de Licitações 
– Pregão Eletrônico – Consultar Pregão Eletrônico - Editais/Anexos) - 
grátis, ou no Paço Municipal “Nova Jundiaí”, Departamento de Compras 
Governamentais – 4º andar, de 2ª a 6ª feira, das 09:00 às 18:00 horas, 
mediante o pagamento de R$ 10,00 (dez reais)  ABERTURA DA 
PROPOSTA COMERCIAL: logo após o término do seu encaminhamento 
SESSÃO DE LANCES: o início da sessão de lances dar-se-á logo após 
a abertura e classificação ou não das propostas.

ALEXANDRE CASTRO NUNES
Diretor do Departamento de Compras Governamentais

RERRATIFICAÇÃO E PRORROGAÇÃO – Pregão Eletrônico n° 
371/2023 – Aquisição de veículo pesado (caminhão trucado, 6x2, zero 
km), destinado à Unidade de Gestão de Agronegócio, Abastecimento e 
Turismo.

Processo SEI Nº 35833/2023
I – O item 3.2.2. do Anexo I constante do Pregão Eletrônico em epígrafe, 
passa a viger com a seguinte redação:
“3.2.2. O caminhão deverá vir com uma plataforma de pelo menos 6,5 
metros de comprimento e 2,3 metros de largura, acompanhada de:
3.2.2.1. Munck (Modelo de referência: TKA 17.700) sobre a plataforma, 
com as seguintes características mínimas:
a) Alcance máximo vertical (4H/3M): 22.1 m
b) Alcance máximo horizontal (4H/3M): 18.7 m
c) Abertura de patolas dianteiras: 5.4 m
d) Ângulo de elevação da lança: 81°
e) Ângulo de giro: 370°
f) Pressão de trabalho: 280 bar
g) Capacidade do reservatório Hidr.: 100 l
3.2.2.2. Junto ao Munck, também deverá acompanhar uma caçamba de 
17m³ de volume com portão traseiro.”
II – Em virtude das alterações acima, ficam reabertos os prazos 
inicialmente estabelecidos de acordo com a seguinte programação:
- DISPONIBILIDADE DO EDITAL NA ÍNTEGRA: www.jundiai.sp.gov.
br (entrar no link “Licitações/Compra Aberta” – Consulta de Licitações 
– Pregão Eletrônico – Consultar Pregão Eletrônico – Editais/Anexos) – 
grátis, ou no Paço Municipal “Nova Jundiaí”, Departamento de Compras 
Governamentais – 4º andar, de 2ª a 6ª feira, das 09:00 às 18:00 horas, 
mediante o pagamento de R$ 10,00 (dez reais);
- ENCAMINHAMENTO DA PROPOSTA COMERCIAL: pelo site www.
jundiai.sp.gov.br - link “Licitações/Compra Aberta – Acesso ao Sistema 
– Pregão Eletrônico – Consultar Pregão Eletrônico”, até o horário da 
abertura, que dar-se-á no dia 12 de dezembro de 2023, às 09:30 horas.
- PREGOEIRO RESPONSÁVEL: GERMANO HÉLIO SGARIONI.
- SESSÃO DE LANCES: o início da sessão de lances dar-se-á logo após 
a abertura e classificação ou não das propostas.
III – Ficam ratificadas as demais cláusulas do Edital de Pregão Eletrônico 
n° 371/23, de 14 de novembro de 2023.

Jundiaí, em 28 de novembro de 2023.

ALEXANDRE CASTRO NUNES
Diretor do Departamento de Compras Governamentais

MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ

EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL N° 002/2023, de 28 de novembro 
de 2023. ÓRGÃO: Município de Jundiaí. OBJETO: Aquisição e 
montagem de mobiliário em MDF conforme projeto de revitalização, 
destinado à Unidade de Gestão de Educação. DISPONIBILIDADE DO 
EDITAL NA ÍNTEGRA: www.jundiai.sp.gov.br (entrar no link “Licitações/
Compra Aberta” – acessar Consulta de Licitações – Pregão Presencial 
– grátis), ou no Paço Municipal “Nova Jundiaí”, Departamento de 
Compras Governamentais – 4º andar, de 2ª a 6ª feira, das 09:00 às 
18:00 horas, mediante o pagamento de R$ 10,00 (dez reais). ENTREGA 
DOS ENVELOPES: na sessão do Pregão até o final do credenciamento. 
DATA DE REALIZAÇÃO DA SESSÃO: dia 12 de dezembro de 2023, às 
09:30 horas. LOCAL DA SESSÃO: Paço Municipal “Nova Jundiaí” – Av. 
da Liberdade s/nº – 3º Andar – Ala Norte – Vila Bandeirantes – Jundiaí – 
SP. PREGOEIRO RESPONSÁVEL: LEONARDO FERNANDES RELA.
   

ALEXANDRE CASTRO NUNES
Diretor de Compras Governamentais

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
 
UNIDADE COMPRADORA: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO - 331/2023
OBJETO: BOLSA PARA COLOSTOMIA, PLACA PARA ESTOMIA E 
OUTROS – UGPS
RESUMO DOS ATOS 
DESCLASSIFICAÇÕE
- Não houve desclassificações.
INABILITAÇÕES
EMPRESA: DANIEL LOPES TOLAINE ME. INABILITADA, conforme abaixo: 
- Por deixar de apresentar os documentos de habilitação, solicitado em 
diligência, no prazo concedido em sistema, desatendendo ao item 8.3.4 
do Edital.
INTENÇÃO DE RECURSOS
Encerrado o Pregão Eletrônico com a divulgação da(s) licitante(s) 
habilitada(s) vencedora(s).
Data de abertura do prazo de intenção de recurso: 24/11/2023 10:11:21. 
Aberto prazo de 1 hora(s). para manifestar motivadamente a intenção 
de recorrer.
Data final da intenção de recurso: 24/11/2023 11:11:21 
 



Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição 5368 | 29 de novembro de 2023

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 4

- Não houve intenções de recursos.
RECURSOS
- Não houve recursos.
Face ao que consta dos autos, encerradas as fases de julgamento e 
habilitação, e exauridos os prazos para os recursos administrativos, 
ADJUDICO o objeto e HOMOLOGO a/o PREGÃO ELETRÔNICO 
- 331/2023,  bem como autorizo a despesa da contratação com 
a emissão da(s) nota(s) de empenho(s),  à(s) empresa(s) abaixo: 
 
QUADRO DE RESULTADOS
COLOPLAST DO BRASIL LTDA - Item(ns): 
1 - BOLSA PARA COLOSTOMIA, TRANSPARENTE, FLANGE 40MM - 
Cota Principal - Marca: COLOPLAST - Qtde: 23,00 - Valor Unitário: R$ 
31,27 - Valor Total: R$ 719,21
2 - PLACA PARA ESTOMIA, CONVEXA, PRE-CORTADA, 18 MM - Cota 
Principal - Marca: COLOPLAST - Qtde: 117,00 - Valor Unitário: R$ 57,91 
- Valor Total: R$ 6.775,47
3 - BOLSA PARA COLOSTOMIA/ILEO, OPACA, FLANGE, 40MM - Cota 
Principal - Marca: COLOPLAST - Qtde: 1080,00 - Valor Unitário: R$ 
31,27 - Valor Total: R$ 33.771,60
4 - PLACA PARA ESTOMIA CONVEXA, PRE-CORTADA, 25 MM - Cota 
Principal - Marca: COLOPLAST - Qtde: 64,00 - Valor Unitário: R$ 57,91 
- Valor Total: R$ 3.706,24
5 - BOLSA PARA COLOSTOMIA, OPACA, FLANGE 60MM - Cota 
Principal - Marca: COLOPLAST - Qtde: 495,00 - Valor Unitário: R$ 31,27 
- Valor Total: R$ 15.478,65
6 - BOLSA PARA COLOSTOMIA, OPACA, FLANGE 50MM - Cota 
Principal - Marca: COLOPLAST - Qtde: 90,00 - Valor Unitário: R$ 31,27 
- Valor Total: R$ 2.814,30
7 - PLACA PARA ESTOMIA, PLANA, RECORTAVEL, FLANGE 40 MM - 
Cota Principal - Marca: COLOPLAST - Qtde: 645,00 - Valor Unitário: R$ 
46,33 - Valor Total: R$ 29.882,85
8 - PLACA PARA ESTOMIA, OVAL, RECORTAVEL, CONVEXA, 
FLANGE 40 MM - Cota Principal - Marca: COLOPLAST - Qtde: 
495,00 - Valor Unitário: R$ 63,80 - Valor Total: R$ 31.581,00 
Valor Total: R$ 124.729,32
NOVACARE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA-ME - Item(ns): 
1 - BOLSA PARA COLOSTOMIA, TRANSPARENTE, FLANGE 40MM - 
Cota Reservada - Marca: COLOPLAST - Qtde: 7,00 - Valor Unitário: R$ 
31,26 - Valor Total: R$ 218,82
2 - PLACA PARA ESTOMIA, CONVEXA, PRE-CORTADA, 18 MM - Cota 
Reservada - Marca: COLOPLAST - Qtde: 38,00 - Valor Unitário: R$ 
57,90 - Valor Total: R$ 2.200,20
3 - BOLSA PARA COLOSTOMIA/ILEO, OPACA, FLANGE, 40MM - Cota 
Reservada - Marca: COLOPLAST - Qtde: 360,00 - Valor Unitário: R$ 
31,26 - Valor Total: R$ 11.253,60
4 - PLACA PARA ESTOMIA CONVEXA, PRE-CORTADA, 25 MM - Cota 
Reservada - Marca: COLOPLAST - Qtde: 21,00 - Valor Unitário: R$ 
57,90 - Valor Total: R$ 1.215,90
5 - BOLSA PARA COLOSTOMIA, OPACA, FLANGE 60MM - Cota 
Reservada - Marca: COLOPLAST - Qtde: 165,00 - Valor Unitário: R$ 
31,26 - Valor Total: R$ 5.157,90
6 - BOLSA PARA COLOSTOMIA, OPACA, FLANGE 50MM - Cota 
Reservada - Marca: COLOPLAST - Qtde: 30,00 - Valor Unitário: R$ 
31,26 - Valor Total: R$ 937,80
7 - PLACA PARA ESTOMIA, PLANA, RECORTAVEL, FLANGE 40 MM 
- Cota Reservada - Marca: COLOPLAST - Qtde: 215,00 - Valor Unitário: 
R$ 46,32 - Valor Total: R$ 9.958,80
8 - PLACA PARA ESTOMIA, OVAL, RECORTAVEL, CONVEXA, 
FLANGE 40 MM - Cota Reservada - Marca: COLOPLAST - Qtde: 
165,00 - Valor Unitário: R$ 63,79 - Valor Total: R$ 10.525,35 
Valor Total: R$ 41.468,37

TIAGO TEXERA
Gestor da Unidade de Promoção da Saúde

ATO DE CLASSIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

CONCORRÊNCIA Nº 001/2023 (Fundação Casa da Cultura e 
Esportes) – Outorga de permissão de uso de espaço público, a título 
remunerado, das dependências destinadas à lanchonete, situada no 
Centro das Artes e Teatro Polytheama, todos nesta cidade.
PROCESSO SEI Nº PMJ. 29767/2023
A CMHJL – Comissão Municipal de Habilitação e Julgamento de 
Licitações, da Prefeitura do Município de Jundiaí, Estado de São Paulo, 
no uso de suas atribuições legais e após análise das propostas, reunida 
nesta data, RESOLVE:
I – Declarar DESERTO o Lote 01 (Centro das Artes), devido à ausência 
de propostas.
II – CLASSIFICAR a proposta habilitada para o Lote 02 (Teatro 
Polytheama), conforme segue:

Classificação Empresa Valor

1º BUENO PANE 
PANIFICADORA LTDA R$ 2.751,00 

III – ADJUDICAR o objeto desta licitação à empresa BUENO PANE 
PANIFICADORA LTDA para o Lote 02 (Teatro Polytheama), por ofertar 
o menor preço e atender às cláusulas editalícias. 
O prazo de lei para interposição de recurso é de 5 (cinco) dias, a contar 
desta publicação. 

Jundiaí, 28 de novembro de 2023
FELIPE AUGUSTO DE ALMEIDA SOUZA

LEONARDO FERNANDES RELA
MARCIO ANTÔNIO BENEDETTI

NEURI JOSÉ ANZOLIN
JOSÉ ANTÔNIO CARTURAN

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
 
UNIDADE COMPRADORA: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO - 326/2023
OBJETO: CARTOLINAS, PAPEL KRAFT PADRÃO E OUTROS - UGE 
 
RESUMO DOS ATOS
DESCLASSIFICAÇÕES
EMPRESA: NOVA ALAGOAS SUPRIMENTOS P/ ESCRITORIO EIRELI 
EPP. DESCLASSIFICADA, conforme abaixo:
Item: 15 - PAPEL DOBRADURA LARANJA, EM FOLHA, MED.48 X 60 
CM - Motivo: Nos termos do item 7.5.2. do Edital, por não atender a 
diligencia, impossibilitando aferir que o produto ofertado corresponde 
exatamente as especificações do objeto licitado, desatendendo ao item 
4.3.1. do Anexo I.
Item: 17 - PAPEL COLLOR-SET ROSA, EM FOLHA 100 A 120 G, 48X66 
CM - Motivo: Nos termos do item 7.5.2. do Edital, por não atender a 
diligencia, impossibilitando aferir que o produto ofertado corresponde 
exatamente as especificações do objeto licitado, desatendendo ao item 
4.3.1. do Anexo I.
Item: 18 - PAPEL COLLOR-SET AMARELO, EM FOLHA 100 A 120G, 
48X66 CM - Motivo: Nos termos do item 7.5.2. do Edital, por não atender 
a diligencia, impossibilitando aferir que o produto ofertado corresponde 
exatamente as especificações do objeto licitado, desatendendo ao item 
4.3.1. do Anexo I.
Item: 19 - PAPEL COLLOR-SET AZUL, EM FOLHA 100 A 120 G, 48X66 
CM - Motivo: Nos termos do item 7.5.2. do Edital, por não atender a 
diligencia, impossibilitando aferir que o produto ofertado corresponde 
exatamente as especificações do objeto licitado, desatendendo ao item 
4.3.1. do Anexo I.
Item: 24 - PAPEL COLLOR-SET MARROM, EM FOLHA 100 A 120 G, 
48X66 CM - Motivo: Por não atender na integra todas as especificações 
exigidas no edital, nos termos do item 7.5.2. do Edital.
 
INABILITAÇÕES
- Não houve inabilitações.
INTENÇÃO DE RECURSOS
Encerrado o Pregão Eletrônico com a divulgação 
da(s) licitante(s) habilitada(s) vencedora(s). 
Data de abertura do prazo de intenção de recurso: 24/11/2023 16:04:41. 
Aberto prazo de 1 hora(s). para manifestar motivadamente a intenção 
de recorrer.
Data final da intenção de recurso: 24/11/2023 17:04:41 
 
- Não houve intenções de recursos.
RECURSOS
- Não houve recursos.
Face ao que consta dos autos, encerradas as fases de julgamento e 
habilitação, e exauridos os prazos para os recursos administrativos, 
ADJUDICO o objeto e HOMOLOGO a/o PREGÃO ELETRÔNICO 
- 326/2023,  bem como autorizo a despesa da contratação com 
a emissão da(s) nota(s) de empenho(s) à(s) empresa(s) abaixo: 
 
QUADRO DE RESULTADOS
NOVA ALAGOAS SUPRIMENTOS P/ ESCRITORIO EIRELI EPP - Item(ns): 
1 - CARTOLINA DE 140 A 150G, COR BRANCO, MEDINDO 50 X 66 CM 
- Cota Reservada - Marca: ALOFORM - Qtde: 5000,00 - Valor Unitário: 
R$ 0,52 - Valor Total: R$ 2.600,00
2 - CARTOLINA DE 140 A 150G, COR ROSA, MEDINDO 50 X 66CM - 
Cota Principal - Marca: ALOFORM - Qtde: 2500,00 - Valor Unitário: R$ 
0,60 - Valor Total: R$ 1.500,00
3 - CARTOLINA DE 140 A 150G , COR AZUL, MEDINDO 50 X 66 CM. 
- Cota Principal - Marca: ALOFORM - Qtde: 2500,00 - Valor Unitário: R$ 
0,60 - Valor Total: R$ 1.500,00
4 - CARTOLINA DE 140 A 150G, COR AMARELO, MEDINDO 50 X 66 

ADMINISTRAÇÃO



Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição 5368 | 29 de novembro de 2023

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 5

CM. - Cota Principal - Marca: ALOFORM - Qtde: 2500,00 - Valor Unitário: 
R$ 0,60 - Valor Total: R$ 1.500,00
5 - CARTOLINA DE 140 A 150G, COR VERDE, MEDINDO 50 X 66 CM. 
- Cota Principal - Marca: ALOFORM - Qtde: 2500,00 - Valor Unitário: R$ 
0,60 - Valor Total: R$ 1.500,00
6 - PAPEL DOBRADURA MARROM, EM FOLHA, MED. 48 X 60 CM 
- Cota Principal - Marca: REALCE - Qtde: 1000,00 - Valor Unitário: R$ 
0,36 - Valor Total: R$ 360,00
8 - PAPEL DOBRADURA BRANCO, EM FOLHA, MED. 48 X 60 CM - 
Cota Principal - Marca: REALCE - Qtde: 1000,00 - Valor Unitário: R$ 
0,36 - Valor Total: R$ 360,00
9 - PAPEL DOBRADURA AMARELO, EM FOLHA, MED. 48 X 60 CM 
- Cota Principal - Marca: REALCE - Qtde: 1000,00 - Valor Unitário: R$ 
0,36 - Valor Total: R$ 360,00
10 - PAPEL DOBRADURA PRETO, EM FOLHA, MED. 48 X 60 CM - 
Cota Principal - Marca: REALCE - Qtde: 1000,00 - Valor Unitário: R$ 
0,36 - Valor Total: R$ 360,00
11 - PAPEL DOBRADURA VERDE, EM FOLHA, MED. 48 X 60 CM - Cota 
Principal - Marca: REALCE - Qtde: 1000,00 - Valor Unitário: R$ 0,36 - 
Valor Total: R$ 360,00
12 - PAPEL DOBRADURA PINK, EM FOLHA, MED. 48 X 60 CM - Cota 
Principal - Marca: REALCE - Qtde: 1000,00 - Valor Unitário: R$ 0,36 - 
Valor Total: R$ 360,00
13 - PAPEL DOBRADURA ROSA, EM FOLHA, MED. 48 X 60 CM - Cota 
Principal - Marca: REALCE - Qtde: 1000,00 - Valor Unitário: R$ 0,36 - 
Valor Total: R$ 360,00
14 - PAPEL DOBRADURA AZUL,EM FOLHA, MED. 48 X 60 CM - Cota 
Principal - Marca: REALCE - Qtde: 1000,00 - Valor Unitário: R$ 0,36 - 
Valor Total: R$ 360,00
16 - PAPEL DOBRADURA VERMELHO, EM FOLHA, MED. 48 X 60 CM 
- Cota Principal - Marca: REALCE - Qtde: 1000,00 - Valor Unitário: R$ 
0,36 - Valor Total: R$ 360,00
20 - PAPEL COLLOR-SET VERDE, EM FOLHA 100 A 120 G, 48X66 CM 
- Cota Principal - Marca: REALCE - Qtde: 2500,00 - Valor Unitário: R$ 
0,63 - Valor Total: R$ 1.575,00
21 - PAPEL COLLOR-SET LARANJA, EM FOLHA 100 A 120 G, 48X66 
CM - Cota Principal - Marca: REALCE - Qtde: 2500,00 - Valor Unitário: 
R$ 0,63 - Valor Total: R$ 1.575,00
22 - PAPEL COLLOR-SET VERMELHO, EM FOLHA 100 A 120G, 48X66 
CM - Cota Principal - Marca: REALCE - Qtde: 2500,00 - Valor Unitário: 
R$ 0,63 - Valor Total: R$ 1.575,00
23 - PAPEL COLLOR-SET PRETO, EM FOLHA 100 A 120G, 48 X 66 CM 
- Cota Reservada - Marca: REALCE - Qtde: 2500,00 - Valor Unitário: R$ 
0,63 - Valor Total: R$ 1.575,00
25 - PAPEL COLLOR-SET ROXA, EM FOLHA 100 A 120 G, 48X66 CM 
- Cota Reservada - Marca: REALCE - Qtde: 2000,00 - Valor Unitário: R$ 
0,64 - Valor Total: R$ 1.280,00
26 - PAPEL CANSON A3 140 G (297 X 420 MM) - Cota Principal - 
Marca: USAPEL - Qtde: 1200,00 - Valor Unitário: R$ 6,99 - Valor Total: 
R$ 8.388,00
27 - PAPEL VERGE 180G, A4 (210X297MM), COM 50 FOLHAS - Cota 
Principal - Marca: MASTERPRINT - Qtde: 188,00 - Valor Unitário: R$ 
10,48 - Valor Total: R$ 1.970,24
28 - PAPEL FOTOGRAFICO BRILHANTE (GLOSSY), GRAMATURA 
180 G, A-4 - Cota Principal - Marca: MASTER PRINT - Qtde: 
1000,00 - Valor Unitário: R$ 0,37 - Valor Total: R$ 370,00 
Valor Total: R$ 30.148,24
GILBERTO DOS SANTOS TOSTA ME - Item(ns): 
15 - PAPEL DOBRADURA LARANJA, EM FOLHA, MED.48 X 60 CM - 
Cota Principal - Marca: VMP - Qtde: 1000,00 - Valor Unitário: R$ 0,38 
- Valor Total: R$ 380,00
17 - PAPEL COLLOR-SET ROSA, EM FOLHA 100 A 120 G, 48X66 CM 
- Cota Principal - Marca: SCRITY - Qtde: 2000,00 - Valor Unitário: R$ 
0,64 - Valor Total: R$ 1.280,00
18 - PAPEL COLLOR-SET AMARELO, EM FOLHA 100 A 120G, 48X66 
CM - Cota Principal - Marca: SCRITY - Qtde: 2500,00 - Valor Unitário: R$ 
0,64 - Valor Total: R$ 1.600,00
19 - PAPEL COLLOR-SET AZUL, EM FOLHA 100 A 120 G, 48X66 CM - 
Cota Principal - Marca: SCRITY - Qtde: 2500,00 - Valor Unitário: R$ 0,64 
- Valor Total: R$ 1.600,00
24 - PAPEL COLLOR-SET MARROM, EM FOLHA 100 A 120 
G, 48X66 CM - Cota Reservada - Marca: SCRITY - Qtde: 
2000,00 - Valor Unitário: R$ 0,65 - Valor Total: R$ 1.300,00 
Valor Total: R$ 6.160,00 
JM SUPRIMENTOS LTDA EPP - Item(ns) :
7 - PAPEL KRAFT PARDO, 80 A 115 G, EM FOLHA, MED. 60 X 90 CM 
- Cota Reservada - Marca: NSLIBANO - Qtde: 7500,00 - Valor Unitário: 
R$ 0,53 - Valor Total: R$ 3.975,00
Valor Total: R$ 3.975,00

VASTI FERRARI MARQUES

Gestora da Unidade de Educação

ATO DE HOMOLOGAÇÃO

UGE, em 24 de novembro de 2023
Face ao que consta dos autos, HOMOLOGO a TOMADA DE PREÇOS 
Nº 013/2023 para contratação de empresa especializada para execução 
de obra de reforma para adequação de interiores e do espaço de trabalho 
do 1º andar do Complexo Argos pertencente a Unidade de Gestão de 
Educação, nesta cidade, de acordo com o processo sei nº 20419/2023, 
à empresa abaixo:
- MACIEL CONSTRUÇÕES LTDA: R$ 1.868.586,10

VASTI FERRARI MARQUES
Gestora da Unidade de Gestão de Educação

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS
CONTRATO Nº 187/2023. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. 
CONTRATADA: FERNANDO MARQUES DE SOUZA ENGENHARIA 
LTDA ME. PROCESSO SEI PMJ.0031760/2023. ASSINATURA: 
22/11/2023. VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 68.477,01. OBJETO: 
EXECUÇÃO DA OBRA REMANESCENTE DE REFORMA DA UNIDADE 
DE APOIO DA CLÍNICA DA FAMÍLIA NOVO HORIZONTE, NESTA 
CIDADE. PRAZO DE VIGÊNCIA: 90 (NOVENTA) DIAS.

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS
TERMO DE RERRATIFICAÇÃO IV E PRORROGAÇÃO XIV, QUE SE 
FAZ AO CONTRATO Nº 156/2008. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE 
JUNDIAÍ. CONTRATADA: JOAQUIM STORANI FILHO. PROCESSO: 
24.874-1/08. ASSINATURA: 23/11/2023. VALOR MENSAL: R$ 
12.000,00. OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL SITUADO NA RUA 
BARÃO DE JUNDIAÍ, 148 - CENTRO, PARA DESENVOLVIMENTO DO 
PROJETO GURI. FUND. LEGAL DA CONTRAT.ART. 24, X, C/C ART. 26 
DA FEDERAL 8666/93. ASSUNTO: ALTERAÇÃO DA TITULARIDADE 
DO IMÓVEL E PRORROGADO POR 12 (DOZE) MESES.

EXTRATO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO DE 
JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: A.G. KIENEN & CIA LTDA. PROCESSO 
SEI Nº PMJ.0031136/2023. ASSINATURA: 20/11/2023. OBJETO: 
Fornecimento futuro de GINKGO BILOBA 80MG, TRIMETAZIDINA 35MG, 
PIRACETAM 800 MG E O. VALOR(ES):Item(ns): 3 - MEDICAMENTO-
IDENTIFICACAO: DIACEREINA-APRESENTACAO: CAPSULA-
DOSAGEM: 50 MG-REGISTRO: MINISTERIO DA SAUDE-VALIDADE: 
MINIMO 12 MESES APOS A ENTREGA-EXIGENCIA: CONSTAR NA 
EMBALAGEM: MARCA/CNPJ, CODIGO DE BAR- MARCA: TRB Nº 
REGISTRO 1.0341.0052.002-2 - R$ 4.0800 POR CAPSULA - COTA 
PRINCIPAL. 3 - MEDICAMENTO-IDENTIFICACAO: DIACEREINA-
APRESENTACAO: CAPSULA-DOSAGEM: 50 MG-REGISTRO: 
MINISTERIO DA SAUDE-VALIDADE: MINIMO 12 MESES APOS A 
ENTREGA-EXIGENCIA: CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA/CNPJ, 
CODIGO DE BAR- MARCA: TRB Nº REGISTRO 1.0341.0052.002-
2 - R$ 4.0800 POR CAPSULA - COTA RESERVADA. MODALIDADE: 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 334/2023. PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 
12 (doze) meses. PROPONENTES: 32

EXTRATO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO DE 
JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: AVAREMED DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS LTDA. PROCESSO SEI Nº PMJ.0031136/2023. 
ASSINATURA: 21/11/2023. OBJETO: Fornecimento futuro de GINKGO 
BILOBA 80MG, TRIMETAZIDINA 35MG, PIRACETAM 800 MG E O. 
VALOR(ES):Item(ns): 1 - GINKGO BILOBA 80MG- MARCA: GEOLAB - 
R$ 0.2900 POR COMPRIMIDO - COTA PRINCIPAL. 12 - VALSARTANA 
320MG + HIDROCLOROTIAZIDA 25MG- MARCA: EMS - R$ 2.7610 
POR COMPRIMIDO - COTA PRINCIPAL. 12 - VALSARTANA 320MG 
+ HIDROCLOROTIAZIDA 25MG- MARCA: EMS - R$ 2.7610 POR 
COMPRIMIDO - COTA RESERVADA. 18 - VALSARTANA 320MG + 
ANLODIPINO 10MG-. -*MARCA/MODELO: DIOVAN AMLO FIX OU 
SIMILAR- MARCA: EMS - R$ 3.4300 POR COMPRIMIDO - COTA 
PRINCIPAL. 18 - VALSARTANA 320MG + ANLODIPINO 10MG-. 
-*MARCA/MODELO: DIOVAN AMLO FIX OU SIMILAR- MARCA: EMS 
- R$ 3.4300 POR COMPRIMIDO - COTA RESERVADA. MODALIDADE: 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 334/2023. PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 
12 (doze) meses. PROPONENTES: 32

EXTRATO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO DE 
JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: BELLPHARMA MEDICAMENTOS 
LTDA ME. PROCESSO SEI Nº PMJ.0031136/2023. ASSINATURA: 

ADMINISTRAÇÃO



Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição 5368 | 29 de novembro de 2023

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 6

17/11/2023. OBJETO: Fornecimento futuro de GINKGO BILOBA 80MG, 
TRIMETAZIDINA 35MG, PIRACETAM 800 MG E O. VALOR(ES):Item(ns): 
8 - TRIMETAZIDINA 35MG-MARCA REFERÊNCIA: VASTAREL MR 
(LAB. SERVIER) - MARCA: SANOFI MEDLEY - R$ 0.9500 POR 
COMPRIMIDO - COTA RESERVADA. MODALIDADE: PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 334/2023. PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) 
meses. PROPONENTES: 32

EXTRATO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO DE 
JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: CM HOSPITALAR S.A. PROCESSO 
SEI Nº PMJ.0031136/2023. ASSINATURA: 20/11/2023. OBJETO: 
Fornecimento futuro de GINKGO BILOBA 80MG, TRIMETAZIDINA 35MG, 
PIRACETAM 800 MG E O. VALOR(ES):Item(ns): 25 - ROMIPLOSTIM 
250MCG/0,5ML-VALIDADE MINIMA: 12 MESES- MARCA: AMGEN 
/ NPLATE 250 MCG FR - R$ 1963.6000 POR FRASCO/AMP - COTA 
PRINCIPAL. 25 - ROMIPLOSTIM 250MCG/0,5ML-VALIDADE MINIMA: 
12 MESES- MARCA: AMGEN / NPLATE 250 MCG FR - R$ 1963.6000 
POR FRASCO/AMP - COTA RESERVADA. MODALIDADE: PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 334/2023. PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) 
meses. PROPONENTES: 32

EXTRATO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO 
DE JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: COMERCIAL CIRÚRGICA 
RIOCLARENSE LTDA. PROCESSO SEI Nº PMJ.0031136/2023. 
ASSINATURA: 24/11/2023. OBJETO: Fornecimento futuro de GINKGO 
BILOBA 80MG, TRIMETAZIDINA 35MG, PIRACETAM 800 MG E O. 
VALOR(ES):Item(ns): 2 - MEDICAMENTO-IDENTIFICACAO: DIOSMINA 
450 MG + HESPERIDINA 50 MG-APRESENTACAO: COMPRIMIDO-
DOSAGEM: 450 MG + 50 MG-REGISTRO: MINISTERIO DA SAUDE-
VALIDADE: MINIMO 12 MESES APOS A ENTREGA-EXIGENCIA: 
CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA/CNPJ, CODIGO DE BAR- 
MARCA: FLAVONID 500MG CX C/6BL X 10CP REV|NEO Q/HYP/BRAIN 
- R$ 0.4250 POR COMPRIMIDO - COTA PRINCIPAL. MODALIDADE: 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 334/2023. PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 
12 (doze) meses. PROPONENTES: 32

EXTRATO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO DE 
JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS 
FARMACÊUTICOS LTDA. PROCESSO SEI Nº PMJ.0031136/2023. 
ASSINATURA: 23/11/2023. OBJETO: Fornecimento futuro de GINKGO 
BILOBA 80MG, TRIMETAZIDINA 35MG, PIRACETAM 800 MG E 
O. VALOR(ES):Item(ns): 7 - MEDICAMENTO-IDENTIFICACAO: 
ENOXAPARINA SODICA-APRESENTACAO: SUSPENSAO INJETAVEL-
DOSAGEM: 80 MG/0,8 ML-UNIDADE: SERINGA PREENCHIDA-
REGISTRO: MINISTERIO DA SAUDE-VALIDADE: MINIMO 12 MESES 
APOS A ENTREGA-VIA DE ADMINISTRACAO: SUBCUTANEO E 
INTRAVENOSO-EXIGENCIA: CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA/
CNPJ, CODIGO DE BAR- MARCA: CRISTALIA/HEPARINOX 80MG/0,8ML 
2SER 1029802080256 - R$ 22.0000 POR PECA - COTA PRINCIPAL. 
20 - MEDICAMENTO-IDENTIFICACAO: ENOXAPARINA SODICA-
APRESENTACAO: SUSPENSAO INJETAVEL-DOSAGEM: 40 MG/0,4 
ML-UNIDADE: SERINGA PREENCHIDA-REGISTRO: MINISTERIO DA 
SAUDE-VALIDADE: MINIMO 12 MESES APOS A ENTREGA-VIA DE 
ADMINISTRACAO: SUBCUTANEO E INTRAVENOSO-EXIGENCIA: 
CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA/CNPJ, CODIGO DE BAR- 
MARCA: CRISTÁLIA/HEPARINOX 40MG/0,4ML 10SER1029805080371 
- R$ 14.9000 POR PECA - COTA PRINCIPAL. MODALIDADE: PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 334/2023. PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) 
meses. PROPONENTES: 32

EXTRATO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO 
DE JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: DUPATRI HOSPITALAR COM. 
IMP. E EXP. LTDA. PROCESSO SEI Nº PMJ.0031136/2023. 
ASSINATURA: 21/11/2023. OBJETO: Fornecimento futuro de GINKGO 
BILOBA 80MG, TRIMETAZIDINA 35MG, PIRACETAM 800 MG E O. 
VALOR(ES):Item(ns): 15 - TICAGRELOR 90MG-MARCA:BRILINTA 
90MG OU SIMILAR- MARCA: BRILINTA C/ 60 ASTRAZENECA - R$ 
4.4900 POR COMPRIMIDO - COTA PRINCIPAL. 15 - TICAGRELOR 
90MG-MARCA:BRILINTA 90MG OU SIMILAR- MARCA: BRILINTA 
C/ 60 ASTRAZENECA - R$ 4.4900 POR COMPRIMIDO - COTA 
RESERVADA. 19 - PALIPERIDONA 75MG/MLSUSPENSAO INJETAVEL 
0,75ML-. -*MARCA/MODELO: INVEGA SUSTENNA OU SIMILAR-. 
VALIDADE: 12 MESES- MARCA: INVEGA SUSTENNA C/ 1 SER 
JANSSEN - R$ 1371.8500 POR FRASCO/AMP - COTA PRINCIPAL. 

19 - PALIPERIDONA 75MG/MLSUSPENSAO INJETAVEL 0,75ML-. 
-*MARCA/MODELO: INVEGA SUSTENNA OU SIMILAR-. VALIDADE: 
12 MESES- MARCA: INVEGA SUSTENNA C/ 1 SER JANSSEN 
- R$ 1371.8500 POR FRASCO/AMP - COTA RESERVADA. 21 - 
PALIPERIDONA 100MG/ML SUSPENSAO 1ML-MARCA REFERENCIA: 
INVEGA SUSTENNA-VALIDADE MINIMA 12 MESESMARCA: INVEGA 
SUSTENNA C/ 1 SER JANSSEN - R$ 1685.9100 POR FRASCO/AMP 
- COTA PRINCIPAL. 21 - PALIPERIDONA 100MG/ML SUSPENSAO 
1ML-MARCA REFERENCIA: INVEGA SUSTENNA-VALIDADE MINIMA 
12 MESESMARCA: INVEGA SUSTENNA C/ 1 SER JANSSEN - R$ 
1685.9100 POR FRASCO/AMP - COTA RESERVADA. MODALIDADE: 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 334/2023. PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 
12 (doze) meses. PROPONENTES: 32

EXTRATO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO DE 
JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS LTDA. PROCESSO SEI Nº PMJ.0031136/2023. 
ASSINATURA: 14/11/2023. OBJETO: Fornecimento futuro de GINKGO 
BILOBA 80MG, TRIMETAZIDINA 35MG, PIRACETAM 800 MG E O. 
VALOR(ES):Item(ns): 8 - TRIMETAZIDINA 35MG-MARCA REFERÊNCIA: 
VASTAREL MR (LAB. SERVIER) - MARCA: GENÉRICO/MEDLEY - 
R$ 0.9300 POR COMPRIMIDO - COTA PRINCIPAL. MODALIDADE: 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 334/2023. PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 
12 (doze) meses. PROPONENTES: 32

EXTRATO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO 
DE JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: FUTURA COM. PRODS. MED. 
HOSPIT. LTDA. PROCESSO SEI Nº PMJ.0031136/2023. ASSINATURA: 
22/11/2023. OBJETO: Fornecimento futuro de GINKGO BILOBA 80MG, 
TRIMETAZIDINA 35MG, PIRACETAM 800 MG E O. VALOR(ES):Item(ns): 
4 - TIOTROPIO BROMETO 2,5MCG/DOSE SOLUÇÃO INALANTE 
4ML 60 DOSES-MARCA DE REFERÊNCIA: SPIRIVA RESPIMAT 
(BOEHRINGER)-. -* CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA/CNPJ 
E CÓDIGO DE BARRAS *- MARCA: BOEHRINGER INGELHEIM - 
R$ 274.4400 POR FRASCO - COTA PRINCIPAL. 4 - TIOTROPIO 
BROMETO 2,5MCG/DOSE SOLUÇÃO INALANTE 4ML 60 DOSES-
MARCA DE REFERÊNCIA: SPIRIVA RESPIMAT (BOEHRINGER)-. -* 
CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA/CNPJ E CÓDIGO DE BARRAS 
*- MARCA: BOEHRINGER INGELHEIM - R$ 274.4400 POR FRASCO 
- COTA RESERVADA. 17 - SOLIFENACINA 5MG-COMPRIMIDO-. 
-*MARCA: VESICARE OU SIMILAR- MARCA: EMS - R$ 0.5655 
POR COMPRIMIDO - COTA PRINCIPAL. 17 - SOLIFENACINA 5MG-
COMPRIMIDO-. -*MARCA: VESICARE OU SIMILAR- MARCA: EMS - 
R$ 0.5655 POR COMPRIMIDO - COTA RESERVADA. MODALIDADE: 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 334/2023. PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 
12 (doze) meses. PROPONENTES: 32

EXTRATO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO 
DE JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: INTERLAB FARMACEUTICA 
LTDA. PROCESSO SEI Nº PMJ.0031136/2023. ASSINATURA: 
16/11/2023. OBJETO: Fornecimento futuro de GINKGO BILOBA 80MG, 
TRIMETAZIDINA 35MG, PIRACETAM 800 MG E O. VALOR(ES):Item(ns): 
11 - MEDICAMENTO-IDENTIFICACAO: ADALIMUMABE-
APRESENTACAO: SOLUCAO INJETAVEL-DOSAGEM: 40 MG-
UNIDADE: SERINGA PREENCHIDA COM 0,8 ML-REGISTRO: 
MINISTERIO DA SAUDE-VALIDADE: MINIMO 12 MESES APOS A 
ENTREGA-EXIGENCIA: CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA/CNPJ, 
CODIGO DE BAR- MARCA: HYRIMOZ 40MG/08ML - SANDOZ - SIMILAR 
- R$ 872.0000 POR AMPOLA - COTA PRINCIPAL. 11 - MEDICAMENTO-
IDENTIFICACAO: ADALIMUMABE-APRESENTACAO: SOLUCAO 
INJETAVEL-DOSAGEM: 40 MG-UNIDADE: SERINGA PREENCHIDA 
COM 0,8 ML-REGISTRO: MINISTERIO DA SAUDE-VALIDADE: 
MINIMO 12 MESES APOS A ENTREGA-EXIGENCIA: CONSTAR NA 
EMBALAGEM: MARCA/CNPJ, CODIGO DE BAR- MARCA: HYRIMOZ 
40MG/08ML - SANDOZ - SIMILAR - R$ 872.0000 POR AMPOLA - COTA 
RESERVADA. 26 - MEDICAMENTO-IDENTIFICACAO: CRIZOTINIBE-
APRESENTACAO: CAPSULA-DOSAGEM: 250 MG-REGISTRO: 
MINISTERIO DA SAUDE-VALIDADE: MINIMO 12 MESES APOS A 
ENTREGA-EXIGENCIA: CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA/CNPJ, 
CODIGO DE BAR- MARCA: XALKORI 250MG - PFIZER - REFERENCIA 
- R$ 417.7500 POR CAPSULA - COTA PRINCIPAL. 26 - MEDICAMENTO-
IDENTIFICACAO: CRIZOTINIBE-APRESENTACAO: CAPSULA-
DOSAGEM: 250 MG-REGISTRO: MINISTERIO DA SAUDE-VALIDADE: 
MINIMO 12 MESES APOS A ENTREGA-EXIGENCIA: CONSTAR NA 
EMBALAGEM: MARCA/CNPJ, CODIGO DE BAR- MARCA: XALKORI 
250MG - PFIZER - REFERENCIA - R$ 417.7500 POR CAPSULA - COTA 

ADMINISTRAÇÃO



Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição 5368 | 29 de novembro de 2023

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 7

RESERVADA. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 334/2023. 
PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) meses. PROPONENTES: 32

EXTRATO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO DE 
JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: JP DISTRIBUIÇÃO E ASSISTENCIA 
A SAUDE LTDA ME. PROCESSO SEI Nº PMJ.0031136/2023. 
ASSINATURA: 17/11/2023. OBJETO: Fornecimento futuro de GINKGO 
BILOBA 80MG, TRIMETAZIDINA 35MG, PIRACETAM 800 MG E 
O. VALOR(ES):Item(ns): 16 - MEDICAMENTO-IDENTIFICACAO: 
ERITROPOETINA HUMANA RECOMBINANTE-APRESENTACAO: 
SUSPENSAO INJETAVEL-DOSAGEM: 40.000 UI/ML-UNIDADE: 
FRASCO AMPOLA COM 1 ML-REGISTRO: MINISTERIO DA 
SAUDE-VALIDADE: MINIMO 12 MESES APOS A ENTREGA-VIA 
DE ADMINISTRACAO: SUBCUTANEA-EXIGENCIA: CONSTAR NA 
EMBALAGEM: MARCA/CNPJ, CODIGO DE BAR- MARCA: BLAU - R$ 
820.0000 POR UNIDADE - COTA PRINCIPAL. 16 - MEDICAMENTO-
IDENTIFICACAO: ERITROPOETINA HUMANA RECOMBINANTE-
APRESENTACAO: SUSPENSAO INJETAVEL-DOSAGEM: 40.000 UI/
ML-UNIDADE: FRASCO AMPOLA COM 1 ML-REGISTRO: MINISTERIO 
DA SAUDE-VALIDADE: MINIMO 12 MESES APOS A ENTREGA-VIA 
DE ADMINISTRACAO: SUBCUTANEA-EXIGENCIA: CONSTAR NA 
EMBALAGEM: MARCA/CNPJ, CODIGO DE BAR- MARCA: BLAU - 
R$ 820.0000 POR UNIDADE - COTA RESERVADA. MODALIDADE: 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 334/2023. PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 
12 (doze) meses. PROPONENTES: 32

EXTRATO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO DE 
JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: LYON FARMA-HOSPITALAR IMP E 
EXP LTDA ME. PROCESSO SEI Nº PMJ.0031136/2023. ASSINATURA: 
16/11/2023. OBJETO: Fornecimento futuro de GINKGO BILOBA 80MG, 
TRIMETAZIDINA 35MG, PIRACETAM 800 MG E O. VALOR(ES):Item(ns): 
7 - MEDICAMENTO-IDENTIFICACAO: ENOXAPARINA SODICA-
APRESENTACAO: SUSPENSAO INJETAVEL-DOSAGEM: 80 MG/0,8 
ML-UNIDADE: SERINGA PREENCHIDA-REGISTRO: MINISTERIO DA 
SAUDE-VALIDADE: MINIMO 12 MESES APOS A ENTREGA-VIA DE 
ADMINISTRACAO: SUBCUTANEO E INTRAVENOSO-EXIGENCIA: 
CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA/CNPJ, CODIGO DE BAR- 
MARCA: MYLAN - R$ 24.1800 POR PECA - COTA RESERVADA. 
20 - MEDICAMENTO-IDENTIFICACAO: ENOXAPARINA SODICA-
APRESENTACAO: SUSPENSAO INJETAVEL-DOSAGEM: 40 MG/0,4 
ML-UNIDADE: SERINGA PREENCHIDA-REGISTRO: MINISTERIO DA 
SAUDE-VALIDADE: MINIMO 12 MESES APOS A ENTREGA-VIA DE 
ADMINISTRACAO: SUBCUTANEO E INTRAVENOSO-EXIGENCIA: 
CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA/CNPJ, CODIGO DE BAR- 
MARCA: MYLAN - R$ 16.3500 POR PECA - COTA RESERVADA. 
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 334/2023. PRAZO DE 
VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) meses. PROPONENTES: 32

EXTRATO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO 
DE JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: MEDSI DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS LTDA EPP. PROCESSO SEI Nº PMJ.0031136/2023. 
ASSINATURA: 14/11/2023. OBJETO: Fornecimento futuro de GINKGO 
BILOBA 80MG, TRIMETAZIDINA 35MG, PIRACETAM 800 MG E O. 
VALOR(ES):Item(ns): 1 - GINKGO BILOBA 80MG- MARCA: BIOGINKGO 
80MG CX C/ 45CP - BIONATUS - R$ 0.3190 POR COMPRIMIDO - 
COTA RESERVADA. 2 - MEDICAMENTO-IDENTIFICACAO: DIOSMINA 
450 MG + HESPERIDINA 50 MG-APRESENTACAO: COMPRIMIDO-
DOSAGEM: 450 MG + 50 MG-REGISTRO: MINISTERIO DA SAUDE-
VALIDADE: MINIMO 12 MESES APOS A ENTREGA-EXIGENCIA: 
CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA/CNPJ, CODIGO DE BAR- 
MARCA: DAFLON 500MG CX C 30CP - SERVIER - R$ 0.4600 POR 
COMPRIMIDO - COTA RESERVADA. 14 - GLICLAZIDA MR 60MG-
COMPRIMIDOS- MARCA: DIAMICRON 60MG CX C 30CP - SERVIER 
- R$ 0.3080 POR COMPRIMIDO - COTA RESERVADA. MODALIDADE: 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 334/2023. PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 
12 (doze) meses. PROPONENTES: 32 

EXTRATO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO DE 
JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: PARTNER FARMA DISTRIB. DE 
MEDICAMENTOS LTDA. PROCESSO SEI Nº PMJ.0031136/2023. 
ASSINATURA: 16/11/2023. OBJETO: Fornecimento futuro de GINKGO 
BILOBA 80MG, TRIMETAZIDINA 35MG, PIRACETAM 800 MG E O. 
VALOR(ES):Item(ns): 9 - PIRACETAM 800MG-MARCA REFERÊNCIA: 
NOOTROPIL (SANOFIAVENTIS)- MARCA: NOOTROPIL/UCB - R$ 
0.8490 POR COMPRIMIDO - COTA PRINCIPAL. 9 - PIRACETAM 
800MG-MARCA REFERÊNCIA: NOOTROPIL (SANOFIAVENTIS)- 

MARCA: NOOTROPIL/UCB - R$ 0.8490 POR COMPRIMIDO - COTA 
RESERVADA. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 334/2023. 
PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) meses. PROPONENTES: 32

EXTRATO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO 
DE JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: PORTAL LTDA. PROCESSO 
SEI Nº PMJ.0031136/2023. ASSINATURA: 17/11/2023. OBJETO: 
Fornecimento futuro de GINKGO BILOBA 80MG, TRIMETAZIDINA 
35MG, PIRACETAM 800 MG E O. VALOR(ES):Item(ns): 10 - 
MEDICAMENTO-IDENTIFICACAO: URSODESOXICOLICO ACIDO-
APRESENTACAO: COMPRIMIDO-DOSAGEM: 150 MG-REGISTRO: 
MINISTERIO DA SAUDE-VALIDADE: MINIMO 12 MESES APOS A 
ENTREGA-EXIGENCIA: CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA/CNPJ, 
CODIGO DE BAR- MARCA: GULSHEN 150MG/ CX C/30CP/ SUN - R$ 
0.7000 POR COMPRIMIDO - COTA PRINCIPAL. 10 - MEDICAMENTO-
IDENTIFICACAO: URSODESOXICOLICO ACIDO-APRESENTACAO: 
COMPRIMIDO-DOSAGEM: 150 MG-REGISTRO: MINISTERIO 
DA SAUDE-VALIDADE: MINIMO 12 MESES APOS A ENTREGA-
EXIGENCIA: CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA/CNPJ, CODIGO 
DE BAR- MARCA: GULSHEN 150MG/ CX C/30CP/ SUN - R$ 0.7000 
POR COMPRIMIDO - COTA RESERVADA. 14 - GLICLAZIDA MR 60MG-
COMPRIMIDOS- MARCA: GLICAZIDA 60MG/ CX C/500CP/RANBAXY - 
R$ 0.2800 POR COMPRIMIDO - COTA PRINCIPAL. 23 - SOLIFENACINA 
SUCCINATO 10MG-MARCA REFERENCIA: VESICARE-VALIDADE 
MINIMA: 12 MESES- MARCA: SOLIFENACINA 10MG/ CX C30CP/
RANBAXY - R$ 0.7398 POR COMPRIMIDO - COTA PRINCIPAL. 
23 - SOLIFENACINA SUCCINATO 10MG-MARCA REFERENCIA: 
VESICARE-VALIDADE MINIMA: 12 MESES- MARCA: SOLIFENACINA 
10MG/ CX C30CP/RANBAXY - R$ 0.7398 POR COMPRIMIDO - COTA 
RESERVADA. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 334/2023. 
PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) meses. PROPONENTES: 32

EXTRATO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO 
DE JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: VIER PHARMA DISTR HOSP.
REPRES/CONS.LTDA EPP. PROCESSO SEI Nº PMJ.0031136/2023. 
ASSINATURA: 14/11/2023. OBJETO: Fornecimento futuro de 
GINKGO BILOBA 80MG, TRIMETAZIDINA 35MG, PIRACETAM 
800 MG E O. VALOR(ES):Item(ns): 22 - VALSARTANA 160MG + 
HIDROCLOROTIAZIDA 25MG-*MARCA/MODELO: DIOVAN HCT OU 
SIMILAR-VALIDADE MINIMA: 12 MESES- MARCA: BRAVAN - R$ 
2.7500 POR COMPRIMIDO - COTA PRINCIPAL. 22 - VALSARTANA 
160MG + HIDROCLOROTIAZIDA 25MG-*MARCA/MODELO: DIOVAN 
HCT OU SIMILAR-VALIDADE MINIMA: 12 MESES- MARCA: BRAVAN 
- R$ 2.7500 POR COMPRIMIDO - COTA RESERVADA. MODALIDADE: 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 334/2023. PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 
12 (doze) meses. PROPONENTES: 32 

EXTRATO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO 
DE JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: VIP FARMA COMERCIO DE 
MEDICAMENTOS LTDA ME. PROCESSO SEI Nº PMJ.0031136/2023. 
ASSINATURA: 24/11/2023. OBJETO: Fornecimento futuro de GINKGO 
BILOBA 80MG, TRIMETAZIDINA 35MG, PIRACETAM 800 MG E O. 
VALOR(ES):Item(ns): 24 - SOMATROPINA 36UI GO QUICK PEN-
MARCA/MODELO: GENOTROPIN GO QUICK PEN OU SIMILAR-
VALIDADE MINIMA: 12 MESES- MARCA: GENOTROPIN 36 UI - R$ 
1349.5500 POR PECA - COTA PRINCIPAL. 24 - SOMATROPINA 36UI 
GO QUICK PEN-MARCA/MODELO: GENOTROPIN GO QUICK PEN 
OU SIMILAR-VALIDADE MINIMA: 12 MESES- MARCA: GENOTROPIN 
36 UI - R$ 1349.5500 POR PECA - COTA RESERVADA. MODALIDADE: 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 334/2023. PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 
12 (doze) meses. PROPONENTES: 32

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS
CONTRATO Nº 189/2023. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. 
CONTRATADA: SMALL DISTRIBUIDORA DE DERIVADOS DE 
PETROLEO LTDA. PROCESSO: PMJ.0023927/2023. ASSINATURA: 
27/11/2023. VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 6.278.600,00. OBJETO: 
FORNECIMENTO DE DERIVADOS DE PETRÓLEO (BIODIESEL) E 
ETANOL, DESTINADOS AO ABASTECIMENTO E MANUTENÇÃO DA 
FROTA DE MÁQUINAS E VEÍCULOS DO MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ, 
AUTARQUIAS, FUNDAÇÕES, CÂMARA MUNICIPAL, BEM COMO 
DAS DEMAIS ENTIDADES QUE POSSUEM CONVÊNIO/COTA DE 
ABASTECIMENTO. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
288/2023. PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES. PROPONENTES: 
7.

ADMINISTRAÇÃO


